
 

  
     

 

 

 

SMLOUVA O KOMPENZACI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „Smlouva“), mezi těmito smluvními stranami: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

IČO 47116617 

Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 18600 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, B 1897 

Zastoupená  

a 

 

(dále jen jako „Kooperativa“) 

a 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

IČO 68378271 

Sídlem Na Slovance 1999/2, 182 00, Praha 8 

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

Zastoupená RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen jako „FZU“) 

Smluvní strany v návaznosti na tyto skutečnosti: 

1. FZU byla způsobena škoda vadným zhotovením stavebního díla. Protože osoby, které 
škodu způsobily, odmítnuly škodu nahradit, byla proti nim dne 30.11.2018 podána žaloba 
projednávaná na prvním stupni Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 1 Cm 48/2018. Od 
podání žaloby vznikl nárok také na úroky z prodlení. 

2. Škodní událost byla zároveň pojistnou událostí. Kooperativa jakožto vedoucí pojistitel 
sdružení pojistitelů na základě pojistné smlouvy č. 7720748417, PU č. 4184029845, dne 
12.3.2020 vyplatila pojistné plnění. V důsledku této výplaty došlo k částečnému 
procesnímu nástupnictví, a to do výše vyplaceného pojistného plnění.  

3. Soudní řízení bylo pravomocně částečně ukončeno rozsudkem Vrchního soudu v Praze, č.j. 
4 Cmo 18/2022-338, ze dne 10.1.2023 vůči žalovanému č. 4. Tímto rozsudkem Vrchní soud 
v Praze rozhodl o nároku samotném, úroku z prodlení i náhradě nákladů řízení.   



 

 

 

 

 

4. O náhradě nákladů řízení Vrchní soud v Praze rozhodl dle pravidel stanovených občanským 
soudním řádem. Zákonná procesní pravidla však plně nezohledňují skutečně vynaložené 
náklady na zahájení a vedení soudního řízení a dále nezohledňují období, po které smluvní 
strany nesly riziko toho, že žalovaní nedostojí svým povinnostem, jelikož Kooperativa 
vstoupila do práv FZU okamžikem vyplacení pojistného plnění. 

5. Na žádost FZU motivovanou péčí o veřejné prostředky Kooperativa vyplatí FZU část 
obdrženého úroku z prodlení a část náhrady nákladů řízení, jak je uvedeno níže. 

Se dohodly na níže uvedeném. 

I. Výplata 

1. Kooperativa vyplatí FZU část obdrženého úroku z prodlení v částce 3 213 037,65 Kč, 
určenou zohledněním data výplaty pojistného plnění a okamžiku podání žaloby (tj. od 
30.11.2018 - 12.3.2020). 

2. Kooperativa vyplatí FZU část obdržené náhrady nákladů řízení v částce 209 913,10 Kč, 
určenou vzájemnou dohodou.  

3. Obě tyto částky budou uhrazeny do 10 dnů od účinnosti této dohody na bankovní účet FZU 
. FZU se zavazuje, že sdělí Kooperativě okamžik publikace této dohody 

v registru smluv.  

4. FZU obdržené finanční prostředky nabývá do vlastnictví. FZU nebude na základě 
skutečností uvedených v této Smlouvy žádat ničeho více. 

5. Kooperativa jakožto vedoucí pojistitel ujišťuje, že je oprávněna tuto Smlouvu s FZU uzavřít, 
a že tak nemůže být zpochybněna dalšími pojistiteli. 

6. Pro případ, kdy by Kooperativě vznikla právní povinnost prostředky vyplacené dle této 
Smlouvy vrátit žalovaným (zejména v důsledku zrušení pravomocného rozsudku Vrchního 
soudu v Praze ze dne 10.1.2023, č.j. 4 Cmo 18/2022-338), zavazuje se FZU všechny 
vyplacené prostředky do 10 dnů od obdržení písemné výzvy Kooperativy vrátit. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem publikace v registru smluv dle zvláštního zákona. FZU se zavazuje, že 
zajistí publikaci této dohody v registru smluv dle zvláštního zákona. 

2. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy nebo s ní 
související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 
neovlivní tato skutečnost platnost Smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 
zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 
nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

4. Tuto Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 



 

 

 

 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 
míněné vůle. Dále smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím uzavřením 
pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují své podpisy. 

 

 

 

……………………………………………… 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
 

 
 
 

 

……………………………………………… 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
 

 

 

……………………………………………… 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.  
RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel  

 
 




